Proc. Leg. nº 3178/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1657/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de ponto de ônibus físico na Av.
Joaquim Alves Corrêa, próximo à Rua
Lourenço Barbizan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

INDICAÇÃO: Instalar parada de ônibus física na Av. Joaquim Alves Corrêa, sentido

Vinhedo, esquina com a Rua Lourenço Barnizan.

Proc. Leg. nº 3178/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Deveria dispensar justificativa, mas como não é óbvio para o Poder

Executivo, explico que não é razoável que os munícipes tomem chuva ou

desfaleçam no sol escaldante enquanto esperam pelo transporte público, que

reconhecidamente é um dos piores conhecidos.

Valinhos, 7 de junho de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YDY7J16204C4U7Z5
		2022-06-07T14:49:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-07T14:49:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura